
1Jrc/cltu1'0 de Óão ]otJt doJ CampoJ 

tJtado de óao 1Jaulo 

LIV RO N9 

DECRETO NQ 8183/ 93 

FLS. N» 

t'UeLICADO (/\) NO JOI<I'\ll'\l 
BOLE 11M DO MUNI(.! PIO 

~-· . qq I de_l.E_/ lO I ctj 

de 13 de outubro de 1993 

DispÕe sobre abertura de crédito 
adicional no valor de CR$ ..... . 
11 . 388. 000,00 

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no uso 
das atribuiçÕes que lhe conferem os artigos 7Q e 8Q da Lei nQ 4334 de 09 de dezembro de 

1992 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Munic1pio de 05 de abril de 1990; 

O E C R E T A, 

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um 

crédito adicional no va lor de CR$ 11.388.000,00 (onze milhÕes, trezentos e oitenta e ol 

to mil cruzei ros reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vi ­
gente: 

04.1 o 
04.10-0307020.2004 
04.10-3120 

04.10-3132 

05.30 

05.30-0307021.2021 
05.30-3132 

07.1 o 
07 .1 0-0309020 .2004 
07.10-3120 

07.10-0309020.2092 

07.10-3111 

07.20 
07.20-037 7021.2092 

07.20-3111 

07.30 

07.30-0309021.2092 
07.30-3111 

07.30-3132 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO 
DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS 

Conservação da Frota 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E MEIO AMBI ENTE 

SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 
Viagens e Estadia 

Pessoal Civil 

ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE 
Viagens e Estadia 
Pessoal Civil 

DEPARTAME NTO DE PL ANEJAMENTO 
TERRITORIAL E URBANISMO 
Viagens e Estadia 
Pessoa 1 C i vil 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE OBRAS 

30.000,00 

10.000,00 

33.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

30.000,00 
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cont. do decreto nQ 8183/ 93 - fls. 02. 

08.20 
08 . 20-1058021.2004 
08.20-3120 

14.20 
14.20-0307021.2093 
14.20-3192 

15.30 
15.30-1691575.2004 
15.30-3120 

E SISTEMA VIÁRIO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Despesas de Exerc1cios Anteriores 
Despesas de Exerc1cios 
Anteriores 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE VIAS PÚBLICAS 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 

FLS. N° 

640.000,00 

10.400.000,00 

150.000,00 

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior corre 
rá por conta da anulação parcial das segui ntes dotações do orçamento vigente: 

04.1 o 
04.10-0307014.2015 
04.10-3131 

07.1 o 
07.10-0309020.2086 
07.10-3132 
07.20 
07 . 20-0309246.1016 

07 . 20-3132 
07.30 

07.30-0309021.1001 
07.30-4120 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Honorários de Peritos 
Remuneração de Serviços 
Pessoais 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E MEIO AMBI ENTE 
SECRETARIA GERAL 
Contratos de Locação 
Outros Serviços e Encargos 
ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE 
Plano de Preservação do 
Patrimônio Histórico 
Outros Serviços e Encargos 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 
TERRITORIAL E URBANISMO 
Móveis, Máquinas e Ou t ros 
Equipamentos e Material 

Perma nente 
Macro Drenagem 

40.000,00 

~3 . 000,00 

30.000,00 

15 . 000,00 
07.30-0309059.3014 
07.30-3131 Remuneração de Serviços 

Pessoais 30.000 ,00 ~ 

08.20 

08.20-1058021.1024 
08.20-4120 

SECRETARIA DE OBRAS 
E SISTEMA VIÁRIO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
Ve1culos, Máqu i nas e Outros 
E ui amentos e Material 

~ 
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14.20 
14.20-0307014.1003 

14.20-4191 

15.30 

15.30-1691575.2033 
15.30-3132 

LIVRO N9 FLS. N ? 

03. 

Permanente 640.000,00 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

ENCARGOS DIVERSOS 
Precatóri os Judiciais 

Sentenças Judi ciárias 10.400.000,00 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE VIAS PÚBLICAS 

Conservação de Vias PÚblicas 
Outros Serviços e Encargos 150.000,00 

ArtQ 3Q - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publi cação, revogadas as disposiçÕes em contrário. 

outubro de 1993. 
Prefeitura Munic ipal de São José dos Campos, 13 de 

Ângela~~J:~ 
Prefeita Munic ipal 

Claudia Caste llo Branco Lima 
Secretária da Fazenda 

Registrado na Di visão de Formalização e Atos da Se­
cretaria de Assuntos Jur1di cos, aos treze dias do mês de outubro do ano de mil novecen­
tos e noventa e três. 

~ ~ 

~~) I 
~nato JÚni~r ~ 

D1visao de Formal i zaçao e Atos 

DFO/ Lira 


